BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
-------------

	Số: 3851/TCHQ-GSQL
V/v phân loại hàng hóa
	Hà Nội, ngày 11 tháng 08 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan TP Cần Thơ

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 692/HQCT-NV ngày 15/07/2008 của Cục Hải quan TP Cần Thơ vướng mắc trong việc phân loại mặt hàng “Gelatin 150 Bloom” do Công ty Cổ phần Dược Hậu Giang nhập khẩu. Về việc này, Tổng cục có ý kiến như sau:

1. Việc phân loại hàng hóa yêu cầu Cục Hải quan TP. Cần Thơ thực hiện theo đúng các văn bản hướng dẫn của Bộ Tài chính tại Quyết định số 107/2007/QĐ-BTC ngày 25/12/2007; Quyết định số 106/2007/QĐ-BTC ngày 20/12/2007 và Thông tư 85/2003/TT-BTC ngày 28/9/2003 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc thực hiện phân loại hàng hóa.

2. Tổng cục Hải quan ghi nhận kiến nghị của Cục Hải quan Cần Thơ về việc xem xét lại mã số mặt hàng nêu trong Quyết định số 41/2007/QĐ-BYT ngày 20/11/2007. Hiện nay, Tổng cục Hải quan (Tổ chuẩn hóa) đang phối hợp với các Bộ chuyên ngành rà soát các Danh mục hàng hóa quản lý chuyên ngành đã ban hành theo Biểu thuế hiện hành.

Tổng cục Hải quan trả lời để Cục Hải quan TP Cần Thơ biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT, GSQL (3b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Túc